
 

 

UCHWAŁA NR XXI.161.2016 

GMINY BRZEZINY 

z dnia 31 października 2016 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016r.poz.446) art. 90 ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty (Dz.U.  

z 2015 r.poz.2156 z poźn.zm) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania udzielonych z budżetu Gminy Brzeziny dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych  

na terenie Gminy Brzeziny przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 2. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca na terenie Gminy Brzeziny przedszkole niepubliczne, 

o którym mowa w § 1  składa wniosek o udzielenie dotacji,  w terminie do dnia 30 wrześnią roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzor wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.. 

§ 3. 1. Przedszkola niepubliczne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Brzeziny dotacje  

w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy Brzeziny wydatków bieżących, ponoszonych  

w przedszkolach Gminy Brzeziny w przeliczeniu na jednego ucznia pomniejszonych o opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Brzeziny.  

W przypadku ucznia niepełnosprawnego dotacja nie może być niższa niż kwota przewidziana  

na niepełnosprawnego  ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę, 

pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda Wójtowi Gminy Brzeziny informację  

o planowanej liczbie uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Na ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju w niepublicznym przedszkolu, przysługuje 

dotacja w kwocie przewidzianej na ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brzeziny. 

§ 4. 1. Kwotę dotacji należnej na dany miesiąc ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn liczby uczniów 

wykazanej w informacji miesięcznej oraz stawki miesięcznej na jednego ucznia. 

2. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca dotowane niepubliczne przedszkole składa w Urzędzie 

Gminy Brzeziny w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca informację o liczbie uczniów przedszkola 

niepublicznego według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, na który przekazywana będzie dotacja. Wzór 

informacji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca przedszkole niepubliczne do dnia 15 stycznia następnego 

roku budżetowego złoży w Urzędzie Gminy Brzeziny roczne rozliczenie dotacji. Wzór rozliczenia stanowi 

załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 8080



4. W przypadku stwierdzenia, ze w rozliczeniu o którym mowa w ust.3 podana została nieprawidłowa 

liczba dzieci, kwotę dotacji ustala się w oparciu o rzeczywistą liczbę dzieci stwierdzoną w wyniku kontroli 

określonej w § 5. 

§ 5. 1. Kontrole prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie pisemnego 

upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Brzeziny. 

2. Kontrola obejmuje badanie dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji przebiegu 

nauczania. 

3. Kontrole przeprowadza się w oparciu o udostępnioną przez organ prowadzący przedszkole niepubliczne 

dokumentację organizacyjną i finansową. 

4. Kontrola prowadzona jest na podstawie imiennego upoważnienia wystawionego przez Wójta Gminy 

Brzeziny. 

5. O podjęciu kontroli Wójt Gminy Brzeziny zawiadamia osobę prowadzącą przedszkole niepubliczne,  

co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia kontroli. 

6. Osoby upoważnione do kontroli mają prawo wstępu do pomieszczeń oraz wglądu do prowadzonej 

dokumentacji organizacyjnej, na podstawie której sporządzono miesięczną informację o liczbie uczniów 

stanowiąca podstawę naliczenia dotacji oraz weryfikacji prawidłowości wykorzystania dotacji, zgodnie  

z jej przeznaczeniem w oparciu o dokumentacje księgową, a w tym dowody księgowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny 

(-) Karol Bakacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8080



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8080



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8080



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8080



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8080


		2016-12-16T13:50:23+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




